СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКУЗНЕЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2013г.                       д.Большое Кузнечково                                                №77
 О внесении изменений и дополнений

 в  решение Совета депутатов Большекузнечковского
сельского поселения  №75от 30.08.2013 года
 «Об установлении налога на имущество

 физических лиц в МО Большекузнечковское  сельское поселение
Руководствуясь пунктами 1 и 4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации  от  09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», с учетом дополнений и изменений, в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ и отдельные законодательные акты РФ», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Большекузнечковского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Большекузнечковского сельского поселения от  29.08.2013 года № 115 «Об установлении налога на имущество физических лиц в МО Большекузнечковское сельское поселение:

          1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить на территории МО Большекузнечковское  сельское поселение ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор  и типа использования имущества в следующих пределах»:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставки налога

	До 300 тыс.руб. (включительно)
	0,1%

	От 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей (включительно)
	  0,15%

	От 500 тыс.рублей до 1000 тыс.рублей (включительно)
	  0,35%

	Свыше 1000 тыс.рублей
	0,7%

1.2. добавить следующий пункт в части отражения положения пункта 6 статьи 8
Федерального закона от 02.11.2013 №306-ФЗ:

« Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», без учета коэффициента-дефлятора.»
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обязательному обнародованию.
Глава администрации Большекузнечковского

сельского поселения :                                                            О.Н.Никитина